
Republika e Kosov6s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

llani i Elezit

Mn.'..|in
Data:21.02.

PROCESVERBAL I KOMITETIT PER KOMUNITET

Nga mbledhja e par€ -I- p€r vitin2024 i Komitetit p€r Komunitete, mbajtur me dat6: 29.0I.2024 me fillim
pune n€ ora 14:00 n€ sallen e takimeve.Prczent ishte Kimete Kuka -Hasallari (Drejtoresh p€r
dhe Mir€qenie Sociale), Amir Bushi (Udheheq€s i Qendr0s p€r Pund Sociale), Kryesuesi konst
mungon asnj€ anetare i Komitetit per Komunitete.

l. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
2. Njohuri me kompetencat e Komitetit p6r Komunitete.
3. Takim me Drejtorin€ e Sh6ndet€sis€.
4. Rastet Sociale n€ komun6n e Hanit t€ Elezit.
5. Takim me Drejtorin€ e Mir6qenies Sociale.
6. Eventuale

U MIRATUA RENDI I PUNES

nuk

nd votim;

l.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me k€te pike t€ rendit te pun€s hapi diskutimin; nese nuk ka e hedh
rezultati i votimit ishte nj€z€ri.

U MIRATUA PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR



2 Njohuri me kompetencat e Komitetit p6r Komunitete.

Kryesuesi thekson:- me nje emision q€ €shte organizuar nga Jeta Gjan imami Musa Vila pote
disa probleme prej disa arsimtar€ve dhe disa pun€toreve komunal qe ndikojne negativisht ne m
xhematit e qe faktikisht e ndajn€ xhematin nje grup falen posht€ nje grup falen lafie dhe kete
paraqes€ edhe n€ KKSB edhe pse 6sht€ breng€ e jona por nuk jemi mekanizdm qd mundemi me
ata. Grupet te cilat shkojn6 per ngush€llime kam degjuar q€ kur jane takuar n€ fshatin Goranc€ j
masat mes vete dhe kand pasur fiale pak te nxehta por un€ mendoj qe kjo nuk €sht€ e mire.
keni ndonjd rast vdekje dhe dikush me ardhur dhe me shprehur ngushdllime nd emdr te kryetarit te
t€ kryetarit t€ mog6m dhe gka do td bdhet kur do td vjen nj€ kryetar€ i ri. €sht€ mird me ndikuar ed
komunal dhe drejtor€t e shkollave p€r kete geshtje. Komiteti p€r Komunitete n€ radh€t e
shumic€n e thjesht€ dhe eshtd p€rgjegj€s per shqyrtimin e perputhshmerise t€ autoriteteve k
pajtueshmeri me Ligjin e Vetdqeverisjes Lokale dhe n€ statutin komun€s , Komiteti p€r Komuni
brenda territorit td komun€s t0 siguroi se komiteti p€r komunitete eshtE pergjegjes per
p€rputhshm€rise se autoriteteve komunale me ligjin n€ zbatim dhe per shqyrtimin e te gji
kotnunale praktikave dhe aktiviteteve pdr td siguruar se td drejtat dhe interesat e komuniteteve
plotesisht. Komiteti gjithashtu i rekomandon Kuvendit masat qd duhet t€ ndermerren p0r t€ si
e dispozitave qe kane t€ bdjne me nevojdn e komuniteteve per te avancuar shprehur , mbrojtur
identitetin e tyre etnik , kulturor€, fetar€ dhe gjuh€sord si dhe p€r t€ siguruar mbrojtje adekuate t€
brenda komunes dhe ushtron p€rgjegjesi tjera nese nuk jane te rregulluara ndryshme me
Vet€qeverisje Lokale. Per kete pik€ t€ rendit t€ pun€s hapi diskutimin.

Zaim Bela thekson:- geshtja e fes€ eshte e lir€ dhe munden me vendose vete se n€ cilen Xhami
fal€. Shprehja e ngushdllimeve nC raste td vdekjes eshte geshtje e lir€ dhe raste q€ u p€rmend n€
edhe un€ dhe nuk mundesh me ndal€ dikende mos me fol dhe jane geshtje private jasht€ insti
me ardhur gjenerata t€ reja pas neve mos t0 mbjellim te keqija por ti udhezojm€ m€ t€ rinjte se
partit€ politike i nd€nojne kur dush por ne kemi me jetuar ne kete komunitet.

Kryesuesi thekson:- un€ do t€ kerkoj q€ ta mbajm€ nje punetori dhe te jete pjes€marrja r

Pavar€sisht se si doket dhe prej t€ voglave b€het e madhe sepse jan€ shum€, shkon m€suesi ne
fale nuk i lidhet imamit dhe potencon q0 nuk e dua ket€ imam, e them k€te se po me doket se po
fushate.

3. Takim me Drejtorind e Shdndet€sis0.

Kryesuesi thekson:- si drejtoreshe p€r shendet€si dhe mireqenie sociale a jeni e kenaqur p€r
QKMF dhe a ka grupe atje .

Kimete Kuka -Hasallari thekson:- grupacione ka edhe ne QKMF. Pergjegj€sit e mia ua kam
vitin e kaluar. Pergiegj€si e kam per me i zbatuar te gjitha ata udh€zime q€ vijn€ nga Ministria e
dhe nje herit me ju p€rshtatur objektivave e kryetarit p€r nevojat e lokalitetit. eendra e mjek€si
funksionon1 njEzet e katdr ore . N€ bashkepunim me organizatatkemi arritur me siguruar stafin.

Kryesuesi thekson:- mjekdt t€ cil€t kand qene md her6t nuk jand dhe gka €sht€ g€shtja e mjekeve

Kimete Kuka -Hasallari thekson:- kjo geshtje ka qene e theksume n€ Han t€Elezitse mjekdt vet
vite e kane ber€ pervoj6n dhe tash specializimet e bejn€ t€ veten dhe secili po mundohet me gjetur
profesionin e metutj esh€m.
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Resul Suma thekson:- jand tre apo kat€r infermier6 qC ju mbaron kontrata qe e kan€ pasur

ju vazhdohet kontrata.

Kimete Kuka -Hasallari thekson:-kemi mungese te buxhetit dhe ne momentin qe do te
nuk mundem me vazhduar. Do t€ mundohem me ju p€rmbajt kontrat€s dy vjegare me "Islamik Re

4.Rastet Sociale n6 komun6n e Hanit tE Elezit.

Kryesuesi thekson:- per k€t€ pike rc rendit te punes hapi diskutimin.

Amir Bushi thekson:- jemi n€ kuader t€ drejtoris€ per sh€ndetdsi dhe mireqenie sociale , veprojm€
sektores sektorin e skemave sociale dhe sektorin e sh€rbimeve sociale.

Kryesuesi thekson:- krahasim me vitin 2022 dhe 2023 aka r€ne apo esht€ rritur dhuna familjare.
personave qE marrin ndihm€ sociale a ka r€nO apo si eshte gjendja.

Amir Bushi thekson:- dhuna familjare mendoj€ se eshte e nj€jta. Te skema sociale ka r€nie

Hanumshahe Dibrani thekson:- personat qe jane rast social dhe qe kan€ shkuar n€ Ferizaj
skemOs sociale.

Amir Bushi thekson:-n€se kane td hyra ju nd€rprehet dhe po ashtu ju nderprehet n€se banojne me
mir€po ka raste q€ e bartim ldnden nese i plot€son kriteret p€r shkak se ldnda eshte ne sistem.

S.Takim me Drejtorind e Mir€qenies Sociale.

Kryesuesi thekson:- p€r ket€ pik€ te rendit t€ pun€s hapi diskutimin, n€se nuk ka kalojm€ n€ piken
t€ prapar€ sipas agjendes

6. Eventuale

Nuk pati diskutime.
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